

***Protokół z XL sesji Rady Miejskiej w Chmielniku, która odbyła się 28 marca 2022 r.  
(poniedziałek) w Chmielnickim Centrum Kultury,  
ul. Starobuska 10 w godzinach od 15:30 do 17:30.***

***1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.***

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku Anita Jabłońska, która przewodniczyła obradom. Przewodnicząca Rady powitała burmistrza Pawła Wójcika, Sekretarza Gminy Andrzeja Łopacińskiego, Zastępcę Burmistrza Małgorzatę Przeździk, Skarbnika Gminy Chmielnik Annę Pleban, Członka Zarządu Powiatu Kieleckiego Mariusza Ścianę, dyrektor Powiatowego Szpitala w Chmielniku Jolantę Rybczyk, dyrektor Chmielnickiego Centrum Kultury Małgorzatę Gładyszewską, radnych, sołtysów oraz pracowników urzędu.

W momencie otwarcia sesji na sali obrad obecnych było 15 radnych (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych).

*Lista obecności radnych na XL sesji dnia 28 marca 2022 r. stanowi załącznik do protokołu.*

*Protokół z XL sesji zostanie sporządzony przez Katarzynę Więckowską- Zastępcę Naczelnika Wydziału Administracji.*

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ze zmianami, obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy. Kopie przechowywane są w Urzędzie Miasta i Gminy w Chmielniku. Klauzula informacyjna wywieszona jest na drzwiach wejściowych, na stronie internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

***2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.***

W głosowaniu za przyjęciem proponowanego porządku obrad wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

***3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji.***

W głosowaniu za przyjęciem proponowanego porządku obrad wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem proponowanego porządku obrad głosowało 15 radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

### ***4. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami.***

Do przesłanego wcześniej drogą elektroniczną, wszystkim radnym, sprawozdania burmistrza z prac pomiędzy sesjami pytanie zadał radny Hieronim Górski. Pytanie dotyczyło spotkań burmistrza w sprawie internetu światłowodowego oraz obwodnicy. Udzielając odpowiedzi dotyczącej internetu światłowodowego, burmistrz poinformował, że wszystkie zebrane ankiety zostały przekazane do firmy Nexera i obecnie trwa analiza w zakresie wyk gdzie jej brak. Jeżeli chodzi o kwestie przyłączenia do sieci poszczególnych gospodarstw domowych, trzeba indywidualnie kontaktować się z operatorami. Firma Nexera miała za zadanie rozprorowadzić sieć internetową tzw. szkieletową tam gdzie był projekt. Tam gdzie go nie było obecnie trwa analiza dotycząca zasadności wykonania sieci szkieletowej. Odpowiadając na pytanie w sprawie obwodnicy, burmistrz powiedział, że wariantem rekomendowanym jest wariant trzeci. Wariant ten po analizie (spotkania z mieszkańcami, ankiety) wydaje się najbardziej optymalny. Z prowadzonych rozmów z przedstawicielami GDDKiA wynika, że pozostałe warianty raczej nie są brane pod uwagę. Obecnie wszystkie zebrane materiały zostały przesłane do Ministerstwa Infrastruktury, gdzie są analizowane pod kątem ekonomicznym, bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz wielu innych. Wszystkie informacje o aktualnych postępach prac przy obwodnicy będą na bieżąco przekazywane.

W związku z brakiem pytań głos zabrał burmistrz, który pogratulował przewodniczącej rady Anicie Jabłońskiej narodzin syna oraz przywitał kwiatami na pierwszej sesji po krótkiej przerwie związanej z macierzyństwem.

Następnie przewodnicząca rady oraz burmistrz, w imieniu samorządu Chmielnika podziękowali odchodzącej na emeryturę wieloletniej dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku. Do podziękowań i życzeń dołączyli się również sołtysi oraz Członek Zarządu Powiatu Kieleckiego Mariusz Ściana. Dyrektor Jolanta Rybczyk podziękowała za dobrą, owocną, prawie dwudziestoletnią współpracę samorządowi, sołtysom, mieszkańcom. Krótko przedstawiła czas swojej pracy, etapy rozwoju szpitala oraz podkreślała pomoc gminy, sołtysów, mieszkańców a szczególnie wsparcie finansowe (umarzanie podatku od nieruchomości szpitalowi corocznie, przez 21 lat).

Kolejnym miłym akcentem odbywającej się sesji było wyróżnienie sołectwa w którym urodziło się najwięcej dzieci w roku 2021 w porównaniu do liczby mieszkańców. Symboliczną statuetkę smoczka, burmistrz oraz wiceprzewodnicząca Teresa Chwalińska wręczyli Jolancie Bogacz, sołtysowi Kotlic, miejscowości w której w minionym roku urodziło się czworo maluchów. Nagrodzona dziękując za to wyróżnienie, podkreślała wkład samorządu w rozwój małych miejscowości, które dzięki realizowanym w nich inwestycjom stają się coraz lepszym miejscem do życia.

## **5. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Chmielnik na 2023 rok.**

Radna Edyta Ciopińska poprosiła o opinię sołtysów w sprawie podejmowanej uchwały. Głos zabrała Jolanta Bogacz – przewodnicząca Gminnego Koła Sołtysów, która odpowiedziała, że fundusz sołecki pomógł w realizacji zadań, które były ważne dla mieszkańców. Jednak w ostatnim czasie na zebraniach, podczas których podejmowane są decyzje w sprawie przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego przychodziło coraz mniej mieszkańców. Podkreśliła że, na spotkaniu sołtysów, burmistrz mówił o tym, że pomimo rezygnacji z wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy, nadal będą realizowane inwestycje na wioskach. Wnioski w sprawie inwestycji od mieszkańców sołectw nadal będą wpływały do gminy. Radna Edyta Ciopińska zapytała czy jest to głos wszystkich sołtysów. Jolanta Bogacz odpowiedziała, że jest to tylko jej głos.

Burmistrz przypomniał, że fundusz sołecki jest instrumentem, który służył i służy jak największej liczbie mieszkańców, ale trzeba też brać odpowiedzialność za proces decyzyjny, który powinien być rozłożony na jak największą liczbę mieszkańców. Z roku na rok zauważalny jest spadek zainteresowania mieszkańców udziałem w rozdziale funduszu sołeckiego. Zdarzają się spotkania na których frekwencja wynosi 2-3 % ogółu mieszkańców danej miejscowości. Kilka osób decydowało o podziale środków na inwestycje dla całej miejscowości. Burmistrz dodał, że jest zwolennikiem tego, aby jak największa liczba osób mogła stanowić o tym w jaki sposób miejscowość będzie się rozwijała i na co środki finansowe będą przeznaczone. Natomiast przy tak niskiej frekwencji nie ma to zastosowania. Różnorodność zadań oraz wiele zmian podczas procesu ich realizacji powodowało, że wymagały one dużego wkładu pracy i niejednokrotnie zaangażowania większych środków finansowych, niż pierwotnie planowano. Podkreślił, że inwestycje w miejscowościach nie kończyły się tylko i wyłącznie na funduszu sołeckim (np. oświetlenie) oraz że środki te (fundusz sołecki) również pochodzą z budżetu gminy, co nie dla wszystkich jest oczywiste. Zdarzało się również, że mieszkańcy prosili o wytłumaczenie zasadności realizacji inwestycji, które zostały przegłosowane przez kilku mieszkańców. Burmistrz wspominał o zaplanowanych inwestycjach oraz o inwestycjach, na które złożone zostały wnioski o dofinansowanie (inwestycje zaplanowane zostały w całej gminie). Warto podkreślić, że fundusz sołecki to 600 tys. zł a łączna kwota zrealizowanych zadań inwestycyjnych to 15 mln zł. Inwestycje powstałe za różnicę wspomnianych kwot, to też są inwestycje służące mieszkańcom gminy (szkoły, przedszkola, poprawa bezpieczeństwa). Rozwój i inwestycje nie zatrzymają się z powodu braku wyodrębnionego funduszu sołeckiego. Zaproponowana uchwała dotyczy niewydzielenia funduszu sołeckiego na rok 2023. Nie jest to uchwała wycofująca całkowicie fundusz sołecki. Będzie cały rok na to aby ocenić czy takie rozwiązanie się sprawdzi czy nie. Ważne jest aby realizować zadania i inwestycje, które będą służyły mieszkańcom. Będą powodowały, że w gminie będzie mieszkało się lepiej, wygodniej, bezpieczniej. Burmistrz zachęcił do analizy sprawozdania z wykonania budżetu za rok poprzedni, które pokazuje ile zadań zostało zrealizowanych poza funduszem sołeckim.

Radna Danuta Orkisz powiedziała, że na ostatniej sesji mówiła ile pieniędzy zostało przeznaczonych za Zrecza i że to nie były wielkie kwoty oraz że wszystkie realizowane przedsięwzięcia były z funduszu sołeckiego. Uważa, że „zamykanie” funduszu sołeckiego spowoduje, że będzie musiała udać się do burmistrza i prosić o drobne rzeczy, które do tej pory udawało się finansować właśnie z funduszu sołeckiego. Wyraziła obawę, że nie będzie pieniędzy na małe działania niezbędne dla mieszkańców i będą musieli długo czekać na ich realizację. Dodała, że wiele obietnic było składanych. Miały być place zabaw, drogi, „wszystko”, natomiast do tej pory wszystkie inwestycje w Zreczach to inwestycje w ramach

funduszu sołeckiego. Radna oraz mieszkańcy Zrecz nie wiedzą czego mogą się spodziewać i czego oczekiwać.

Burmistrz wymienił oczekiwane inwestycje przez mieszkańców, które zostały zrealizowane w Zreczach poza funduszem sołeckim: oświetlenie w Zreczu „Brzozowskim” (gdzie mieszkańcy nie mieli do tej pory żadnego), świetlica wiejska w Zreczu Chałupczańskim. Radna przerywając wypowiedź burmistrza wniosła uwagę, że te inwestycje nie były realizowane za jej kadencji. Burmistrz dodał, że mówi o inwestycjach, które były obiecane i które zostały wykonane, dodając do tych już wymienionych termomodernizację budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Zreczu Duży, utwardzenia dróg i inne. To inwestycje realizowane poza funduszem sołeckim. Wie, że najpilniejszą inwestycją i najbardziej oczekiwaną jest nowa droga, która rozwiązałaby wszystkie problemy mieszkańców. Jednak nie wszystkie problemy można szybko rozwiązać, nie wszystko jest tak proste i łatwe jak się wydaje na pierwszy rzut oka. Do pewnych tematów trzeba się przygotować (droga przez Zrecza jest drogą powiatową i decyzje o jej remoncie nie jest w kompetencji gminy. Gmina zapewne będzie musiała partycypować w kosztach jej remontu, problemem jest jednak brak uregulowań prawnych – droga fizycznie przebiega inaczej niż na mapach – przypis autora).

Radna Danuta Orkisz dodała, że w innych miejscowościach również były inwestycje i to dużo większe. Burmistrz odpowiedział, że inwestycje są realizowane równomiernie na terenie całej gminy. Równe nakłady finansowe we wszystkich miejscowościach nie są realne, przykładem jest szkoła w Piotrkowicach, gdzie wybudowana została szkoła za 24 mln zł, ale służy ona wielu sołectwom. Dodatkowo zwrócił uwagę, że samorząd oprócz wsłuchiwanie się w prośby inwestycyjne sołtysów i radnych musi patrzeć również na finansowanie zadań i na możliwości pozyskania na nie jak największych kwot z zewnątrz. Droga w Zreczu też zostanie zrobiona w momencie kiedy wszystko będzie wyprostowane. Ważne jest aby inwestycje realizować dzięki pozyskanym środkom finansowym.

Zachęcił do analizy sprawozdania finansowego za ubiegły rok, gdzie widać ilość zadań zrealizowanych oraz to że gmina nie wzięła żadnego kredytu. Gmina jest zobligowana do racjonalnego gospodarowania finansami. Burmistrz zapewnił, że w każdej miejscowości są prowadzone różne inwestycje i można zorganizować objazd po gminie aby to pokazać. Radna Danuta Orkisz powiedziała, że na ten objazd czeka już dwa lata, żeby zobaczyć co w danych miejscowościach jest do zrealizowania.

Burmistrz dodał, że w przypadku funduszu sołeckiego, zdarzają się pojęte uchwały w sprawie inwestycji na terenach, którego gmina nie jest właścicielem. Czasem środki z funduszu nie zostały w ogóle wykorzystane, a mogły być przeznaczone na inne inwestycje. Dlatego ważna jest wspólna odpowiedzialność za podejmowane decyzje. Burmistrz powiedział, że niesprawiedliwe jest to, że radna mówi o tym że w Zreczach nic się nie robi. Radna Danuta Orkisz serdecznie podziękowała za świetlicę w Zreczu Chałupczańskim, za zlikwidowanie szkoły w Zreczu Dużym, że obecnie 4 osoby ze Zrecza korzystają z zajęć w ŚDŚ. Natomiast świetlica nie jest taka wspaniała, ponieważ dzieci nadal z niej nie korzystają. Dodała, że świetliczanki zostały zwolnione i na dzień dzisiejszy dalej nie funkcjonują świetlice które otwierane są tylko dla KGW.

Burmistrz powiedział, że w całym procesie likwidacji szkoły radna uczestniczyła. Wspomniał, że obecny samorząd ponosi konsekwencje nie swoich decyzji. Ponieważ mieszkania socjalne w miejscu starej szkoły nie zostały zrobione za jego kadencji a szkoła nie została zlikwidowana bo działała doskonale. Przypomniał radnej, że dzieci było w niej coraz mniej, klasy były łączone i raczej nie było perspektyw, żeby miało się to zmienić. Zapytał też

radną, czy na tej zmianie dzieci straciły czy skorzystały. Powiedział, że rada może przywrócić szkołę w Zreczu Dużym, jeżeli przekona do tego rodziców, wówczas ŚDS zostanie przeniesiony.

Głos zabrała radna Edyta Ciopińska (jako sołtys), która powiedziała, że decyzja w sprawie wydzielenia funduszu sołeckiego była bardzo dobra, a mieszkańcy poczuli się gospodarzami własnego sołectwa, dlatego też nie do końca zgadzają się z decyzją o jego wstrzymaniu. Podziękowała za to, że w ogóle fundusz sołecki został wydzielony z budżetu.

Głos zabrała Ewelina Poniewierka – sołtys miejscowości Lipy, która wyraziła swoją oraz mieszkańców obawę w związku z brakiem inwestycji finansowanych z funduszu sołeckiego. Twierdzi, że fundusz dawał gwarancję realizacji drobnych zadań a teraz będzie problem z ich realizacją. Uważa, że są większe miejscowości z większymi potrzebami, w których są świetlice i są place zabaw, w Lipach tego nie ma. Sugerowała, że aby zasłużyć sobie na inwestycje najlepiej nie odzywać się za dużo i akceptować rzeczywistość taką jaka jest. Wyraziła swoje zdziwienie reakcją jednej z radnych, która podobno komentowała wypowiedzi i wpisy radnej Eweliny Poniewierki oraz uznała je za niestosowne. Radna Ewelina Poniewierka nie widzi nic złego w tym co robi. Powiedziała „ja się nie boję, bo ja nie jestem w pewien sposób jakoś uzależniona jak niektórzy radni są uzależnieni bo pracuje mąż, pracuje żona, bo liczą na jakieś stanowisko, może na jakieś większe pieniądze, najlepiej siedzieć i się nic nie odzywać”.

Przewodnicząca powiedziała, że jest przerażona takim sposobem myślenia. Dodała, że każdy ma prawo głosu i nikt jest zastraszany, zależny ani nie głośuje tak jak mu ktoś każe.

Burmistrz zastanawiał się o jakim samorządzie sołtys Ewelina Poniewierka mówi. Zdaje sobie sprawę, że utrwalanie transmisji obrad rady miejskiej, powoduje chęć zabrania głosu, aby mogli to później usłyszeć mieszkańcy. Zgodził się z sołtys Eweliną Poniewierką, że trzeba brać odpowiedzialność za to co się mówi. Wyraził swoje zdegustowanie słowami, które usłyszał oraz poprosił o wskazanie osoby, której odmówił realizacji inwestycji czy pomocy z uwagi na brak sympatii do niej lub inne zależności. Uważa że miarą pracy samorządu nie są długie sesje, na których ludzie ze sobą się spierają i że warto dostrzec to ile pracy radni wykonują poza sesjami. Wyraził chęć spotkania i rozmowy z niezadowolonymi mieszkańcami Lip aby rozwiązać wszelkie wątpliwości związane z rezygnacją z funduszu sołeckiego. Uważa, że sesja nie jest miejscem gdzie powinno się spierać. Do dyskusji jest wiele innych okazji a podejmowane podczas sesji uchwały są wypracowane podczas wielogodzinnych spotkań poprzedzających sesję. Zachęcił do wnioskowania o granty i zwrócił uwagę, że większość miejscowości z terenu gminy korzysta z tej formy wsparcia, jednak z miejscowości Lipy nigdy taka inicjatywa nie wyszła. Pracownicy gminy pomagają w pisaniu wniosków do różnych instytucji i dzięki pozyskanym funduszom organizują dla mieszkańców atrakcje i wydarzenia.

Przewodnicząca dodała, że praca radnego to nie jest tylko „podnoszenie ręki do góry”. Wiąże się ona z wieloma spotkaniami, trudnymi rozmowami, nieprzespanymi nocami. Dodała, że praca nad tym projektem też nie była prosta, ale słuszność podejmowanej uchwały oceniona zostanie dopiero za rok. Wówczas będzie dokonana analiza i zapadnie decyzja co dalej, ponieważ brak funduszu sołeckiego dotyczy tylko najbliższego roku. W sprawie tej uchwały zostali poinformowani podczas spotkań wszyscy radni i sołtysi.

*W tym momencie burmistrz przeprosił i opuścił salę obrad.*

Przewodnicząca przywitała przybyłą Radną Powiatu Kieleckiego Irenę Gmyr.

Więcej uwag nie było. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/418/2022 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Chmielnik na 2023 rok głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

##### **ZA (10)**

Teresa Chwalińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Monika Nowak, Łukasz Śliwa, Iwona Zwolska-Styrcz

##### **PRZECIW (3)**

Edyta Ciopińska, Piotr Mołas, Grzegorz Wesołowski

##### **WSTRZYMUJE SIĘ (2)**

Danuta Orkisz, Aneta Wojtas

#### ***6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chmielnik.***

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/419/2022 w sprawie zmiany wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobek lub klub dziecięcy na terenie Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

##### **ZA (15)**

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

#### ***7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Zwiastowania Pańskiego w Piotrkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanego do Gminnego Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik.***

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr

XL/420/2022 w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej Zwiastowania Pańskiego w Piotrkowicach na prace konserwatorskie, restauratorskie, roboty budowlane przy zabytku wpisanego do Gminnego Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Chmielnik głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

***8. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2022 roku.***

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/421/2022 w sprawie 5. programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2022 roku głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

***9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi relacji „Rondo- Kamionka” do kategorii dróg gminnych w Chmielniku oraz ustalenia jej przebiegu.***

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/422/2022 w sprawie zaliczenia drogi relacji „Rondo- Kamionka” do kategorii dróg gminnych w Chmielniku oraz ustalenia jej przebiegu głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

**10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr IV/32/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.**

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/423/2022 zmieniającej uchwałę nr IV/32/2019 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 29 stycznia 2019 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

**11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę.**

Sołtys Krzysztof Wieczorek poprosił o więcej informacji w sprawie projektu uchwały. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie Katarzynę Baran (pracownika UMiG w Chmielniku, która bezpośrednio zajmuje się w strażami OSP). Katarzyna Baran wyjaśniła, że ekwiwalent nie ulega zmianie a podjęcie uchwały jest podyktowana wejściem w życie nowej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych i dotyczy uchylecia jednego paragrafu.

Nie zgłoszono więcej uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/424/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, za uczestnictwo w działaniach ratowniczych, szkoleniu lub ćwiczeniach organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

**12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Chmielnik na lata 2022-2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii ,w tym trybu konsultacji.**



Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/425/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Strategii Rozwoju Gminy Chmielnik na lata 2022-2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii ,w tym trybu konsultacji głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

### ***13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XIV/126/2015 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej.***

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/426/2022 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały nr XIV/126/2015 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

### ***14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych.***

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/427/2022 w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

#### **Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

#### **Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

**15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii w Chmielniku na lata 2022-2025.**

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/428/2022 w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

**16. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2022-2040.**

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/429/2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chmielnik na lata 2022-2040 głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

**17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu na 2022 rok.**

Do projektu nie zgłoszono uwag, ani pytań. Przewodnicząca Rady poddała zgłoszony projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za przyjęciem uchwały nr XL/430/2022 w sprawie zmian budżetu na 2022 rok głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

**Wyniki głosowania**

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

**Wyniki imienne:**

ZA (15)

Teresa Chwalińska, Edyta Ciopińska, Hieronim Górski, Anita Jabłońska, Jerzy Kulpiński, Agnieszka Lenartowicz, Jarosław Lotko, Anna Maciągowska, Piotr Mołas, Monika Nowak, Danuta Orkisz, Łukasz Śliwa, Grzegorz Wesołowski, Aneta Wojtas, Iwona Zwolska-Styrcz

## **18. Sprawy różne.**

Radna Danuta Orkisz skierowała się do Mariusza Ściana Członka Zarządu Powiatu Kieleckiego i Ireny Gmyr – Radnej Powiatu Kieleckiego zadając pytanie czy burmistrz współpracuje z nimi w sprawie drogi w Zreczu. Radna podkreśliła, że chciałaby aby mieszkańcy obejrzeliby sesję i usłyszeli jakie w tej sprawie podjęto działania.

Mariusz Ściana wyjaśnił, że jeszcze w ubiegłym roku została podjęta próba pozyskania kwoty 5 mln zł na drogę w Zreczu, jednak wniosek nie uzyskał dofinansowania. Aktualnie regulowany jest stan prawny drogi, ponieważ jest ona przesunięta i ma inny przebieg niż fizycznie. Regulacja stanu prawnego to kwota 70 tys. zł na jeden obręb (Zrecze Chałupczańskie 70 tys. zł i Zrecze Małe 70 tys. zł). Starostwo jest w trakcie szukania oferentów. Złożono także wniosek na dofinansowanie z Polskiego Ładu odcinka od Chmielnika do granic miejscowości Zrecze Małe. Na drugą część drogi trwają poszukiwania źródła finansowania. Wspomniał też że aktualnie starostwo przygotowuje projekty na budowę dwóch bezpiecznych przejść dla pieszych przy szkołach w Piotrkowicach oraz Suchowoli oraz jest już po przetargu w sprawie remontu drogi od Chmielnika do Rakowa. Remont będzie trwał 18 miesięcy.

Radny Hieronim Górski zapytał o ul. Konopnicką, Mruczą, Kielecką oraz Plac Targowy. Radny Mariusz Ściana odpowiedział, że wie o stanie tych dróg, ale trzeba zachować pewną kolejność. Odpowiadając jeszcze na pytanie radnej Danuty Orkisz, odpowiedział, że współpraca z burmistrzem układa się bardzo dobrze, gmina realizuje w tej chwili trzy projekty na drogach powiatowych (Kotlice, Ługi i chodnik na ul. Leśnej). Wyjaśnił, że w momencie kiedy są gotowe projekty łatwiej pozyskać środki na inwestycje a do tej pory tych projektów na gminie nie było. Wspomniał także o gotowym projekcie ul. Szkolnej, która jest bardzo wymagająca finansowo z uwagi infrastrukturę, którą przy takim remoncie trzeba przebudować (prawie 3 mln zł).

Irena Gmyr radna powiatowa, dodała, że ma nadzieję, że droga zostanie wykonana. Mówiła, że wiele lat nic nie było robione, dlatego spore są zaległości. Wie, że remontu wymaga droga od Piotrkowic na Grabowiec, ale nie wszystko można zrobić od razu, tym bardziej, że gmina partycypuje w kosztach budowy dróg powiatowych pół na pół z powiatem.

Głos zabrał Andrzej Łopaciński, który przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, że wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Sekretarz wyjaśnił, że za ubiegły rok zostały wypłacone wynagrodzenia w odpowiedniej wysokości, więc w styczniu nie wypłacano dodatków z tego tytułu, jak to było w poprzednich latach.

Radny Hieronim Górski zapytał Zastępcę Burmistrza, kiedy zostanie wykonana naprawa ul. Granicznej.

Zastępca Burmistrza Małgorzata Przeździec odpowiedziała, że zakończyły się prace związane z koncepcją a do czasu remontu tej drogi będzie ona na bieżąco utwardzać kruszywem.

Radny Grzegorz Wesołowski zapytał Zastępcę Burmistrza czy projekt budowy chodnika na ul. Leśniej jest do Nadleśnictwa. Zastępca Burmistrza Małgorzata Przeździk odpowiedziała, że do Dezyderowa.

Wiceprzewodnicząca Agnieszka Lenartowicz zaproponowała przedstawicielom starostwa ustalenie trybu postępowania ze zgłaszaniem spraw związanych z drogami powiatowymi. Podziękowała także, za rzetelne wywiązywanie się z koszenia poboczy na drogach powiatowych. Mariusz Ściana poprosił aby zgłaszać te wszystkie problemy do obwodu drogowego Celiny a gdyby ta droga była nieskuteczna, bezpośrednio do niego telefonicznie. Wspomniał, że został zakupiony sprzęt dzięki któremu jakość świadczonych przez nich usług jest lepsza. Wspomniał także, że dzięki ustabilizowaniu się sytuacji kadrowej w Wydziale Budownictwa załatwianie spraw uległo znacznej poprawie i nie ma aktualnie opóźnień.

Irena Gmyr poprosiła wiceprzewodniczącą Agnieszką Lenartowicz o przygotowania pisma z prośbą o remont, dzięki temu rozwiązywanie problemów jest łatwiejsze.

Radny Jarosław Lotko zwrócił się do Mariusza Ściany w sprawie zjazdu do Łagiewnik, czy już coś wiadomo na ten temat.

Członek Zarządu Powiatu odpowiedział, że skrzyżowanie jest „wyższej kategorii” i nie jest w kompetencji powiatu. Przyznał, że miejsce jest niebezpieczne i zaproponował radnemu wspólne spotkanie w tej sprawie w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg.

Radny Jarosław Lotko odniósł się także do słów sołtys Eweliny Poniewierki. Powiedział, że nie czuje się zastraszany i że tak nie powinna się wypowiadać.

Wiceprzewodnicząca Teresa Chwalińska zwróciła się do przedstawicieli powiatu w sprawie udroźnienia rowów wzdłuż drogi do Słabkowic od zjazdu na Borzykową. Odniosła się także do słów wypowiedzianych przez sołtys pod adresem radnych. Powiedziała, że na spotkaniu z sołtysami nie było pytań ani uwag do funduszu sołeckiego.

### ***19. Zakończenie obrad.***

Z powodu wyczerpania porządku XL sesji Rady Miejskiej, Przewodnicząca Rady dokonała zamknięcia obrad sesji z dnia 28 marca 2022 roku.

### **Sporządziła:**

Katarzyna Więckowska